四川省性学会文件
川性学发[2022] 58 号

四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会成立大会

暨性腺轴与生殖专业委员会第一次学术会议

会议通知（第二轮）

由四川省性学会、四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会（筹）

主办，四川大学华西第二医院承办的“四川省性学会性腺轴与生殖专

业委员会成立大会暨性腺轴与生殖专业委员会第一次学术会议”定于

2022年 12月 24日-25日采用线上线下相结合的形式在四川省成都市

召开。

本次学术会议将涵盖妇产科、生殖内分泌科、生殖医学科、内分

泌科、泌尿生殖男科、儿科、神经外科、医学遗传科、小儿外科、中

西医结合科、放射影像科、精神心理科、药学及护理等多学科在性腺

轴与生殖领域的交叉，届时将邀请相关领域知名专家做大会专题报

告 。 本 次 会 议 将 举 行 四 川 省 继 续 教 育 项 目 （ 编 号 ：

22-21-044-04131560），按要求参会代表将授予省级 I 类继续医学教

育学分 4 分。欢迎性腺轴与生殖相关领域同仁踊跃参会。

现将相关事宜通知如下:

一、组织架构

主办单位：四川省性学会

四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会（筹）

承办单位：四川大学华西第二医院

二、基本信息

（一）四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会成立大会

1、签到时间：2022 年 12月 24 日（星期六） 07:30-08:00

2、会议时间：2022 年 12月 24 日（星期六） 08:00-09:00

（二）四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会第一次学术会议

1、会议时间：2022 年 12月 24 日（星期六） 09:00-18:00

2022年 12月 25 日（星期天） 09:00-12:00

2、会议主题：

① 性分化异常诊治专题讨论

② 垂体疾病规范治疗专题

③ 性腺功能发育不全诊治及助孕专题讨论

④ 下丘脑功能减退诊治专题讨论

⑤ GnRH 脉冲在生殖助孕临床应用专题讨论

（三）参会方式：线上线下同时进行

（四）参会地址

线下地址：成都祥宇宾馆三楼祥顺厅

三、参会人员

（一）四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会（筹）全体委员

（二）从事性腺轴与生殖相关领域工作人员

四、会议报名及缴费

（一）费用标准

参加继教班获取学分人员需缴纳会务费（含会场费、资料费、

会议期间餐费等）500 元。

（二）参会请扫描下方二维码进行报名

五、住宿安排

交通、住宿费用自理，自行致电酒店预订，报四川省性学会会议

可享受协议价，标间 390 元/间（双早），单间 430元/间（单早）。

酒店：成都祥宇宾馆（成都市武侯区新南路 103号，磨子桥地铁站 B 口），

预定电话 028-85551111-8122。

六、会议要求

请参加性腺轴与生殖专业委员会成立大会的委员准时参加会议

（成都区域外的委员可参加线上会议）。另外，请遵守当地疫

情防控要求，参会时主动亮码测温，并全程佩戴口罩。

七、会务组联系人

四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会筹备组

李定明 电话：13666255839

熊 英 电话：18081067470

四川省性学会办公室

唐 杨 电话：13880783755

附件：学术会议议程

四川省性学会

四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会（筹）

2022年 12月 08 日

附件：

四川省性学会性腺轴与生殖专业委员会学术会议议程

日期/地点 2022 年 12 月 24 日 成都祥宇宾馆

时间 题目 讲者 单位

专题 1：性发育异常

09:00:09:30 性发育异常的诊断与治疗 田秦杰 北京协和医院

09:30-10:00 男性青春期发育延迟诊治专家共识

解读

李彦锋 陆军军医大学大坪医院

10:00-10:10 茶歇（卫星会）

10:10-10:40 性染色体异常的产前筛查与诊断 刘洪倩 四川大学华西第二医院

10:40-11:10 从一例特殊矮小病例看染色体 DSD
诊治思路

吴瑾 四川大学华西第二医院

11:10-11:40 儿童阴茎外观短小的诊治 曾莉 四川大学华西医院

11:40-12:00 讨论 嘉宾

12:00-13:00 午餐（卫星会）

专题 2：下丘脑垂体疾病

13:00-13:30 基于多学科团队的垂体瘤规范诊疗 郑松平 四川大学华西医院

13:30-14:00 垂体瘤术后垂体-性腺轴功能减退

的规范化治疗

谭惠文 四川大学华西医院

14:00-14:30 颅咽管瘤术后患者的综合管理---一
例继发性闭经患者的病例分享及文

献读新

朱显军 四川省人民医院

14:30-15:00 GnRH 脉冲治疗在妇科内分泌中的

应用

程萌 四川大学华西第二医院

15:00-15:10 讨论 嘉宾

15:10-15:20 茶歇（卫星会）

专题 3：性腺发育不全

15:20-15:50 Turner 综合征的早期诊断 杨凡 四川大学华西第二医院

15:50-16:20 Turner 综合征的激素补充治疗 徐克惠 四川大学华西第二医院

16:20-16:50 Turner 综合征的生育问题 马黔红 四川大学华西第二医院

16:50-17:20 从无到有，枯木逢春：克氏综合征

的生育管理

蒋小辉 四川大学华西第二医院

17:20-17:30 讨论 嘉宾

17:30 会议闭幕

日期/地点 2022 年 12 月 25 日 成都祥宇宾馆

时间 主题 主持人

9:00-12:00 性腺轴与生殖相关领域病友会 医生代表（李定明、熊英等）、病友代表

（龙飞等）